
 
 

UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 28 maja 2024 roku 

o określeniu szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa 

Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie  przyznawane  są 
w szczególności osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 
a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie, w miarę 
możliwości, kontaktów z otoczeniem. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której są świadczone usługi. Zakres, jak 
i wymiar usług sąsiedzkich ustalany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej z osobą wymagająca wsparcia. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do poszczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane w miejscu zamieszkania 
lub w Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie. 

5. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, w wymiarze minimum 
1 godzinę w tygodniu i mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych bądź równolegle 
z usługami świadczonymi w innej formie. 

6.  Wymiar i zakres przyznanych usług określony w decyzji administracyjnej jest uzależniony od sytuacji 
osoby, która ma zostać objęta pomocą, w tym w szczególności od stanu jej zdrowia oraz sytuacji rodzinnej 
i materialnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 3843



7. Do przyznania specjalistycznych usługi opiekuńczych niezbędne jest  zaświadczenie lekarskie, które 
powinno określać zdolność osoby do poruszania się oraz zaleconą pielęgnację. 

8. Z osobą zaakceptowaną do świadczenia usług sąsiedzkich dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej zawiera 
umowę cywilnoprawną. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych ustala  się 
w wysokości 31,00 złotych. 

2. Koszt jednej godziny usługi sąsiedzkiej stanowi wysokość minimalnej stawki godzinowej, o   której 
mowa w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu  za pracę z dnia 10 października 2002r. 

3. Czas dojścia lub dojazdu do miejsca świadczenia usług nie podlega wliczeniu do czasu    wykonywania 
usług. 

4. Osoby korzystające z usług ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu, ustaloną zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Dochód netto osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający na 

rodzinę 

Wysokość odpłatności w procentach 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie Do wysokości 100% kryterium 
dochodowego uprawniającego do 
świadczenia pomocy społeczne, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% - 130% 3 10 
Powyżej 130% - 150% 6 20 
Powyżej 150% - 170% 10 30 
Powyżej 170% - 200% 20 45 
Powyżej 200% - 250% 40 55 
Powyżej 250% - 300% 60 65 
Powyżej 300% - 350% 80 85 
Powyżej 350% - 400% 90 95 

Powyżej 400% 100 100 

5. Dopuszcza się  realizację usług  nieodpłatnie lub częściowo odpłatnie, w ryczałtowym lub innym 
systemie rozliczania, o ile tak stanowić  będą  zasady rządowych programów lub innych projektów, które 
stanowić będą źródło finansowania usług. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług, może zostać na wniosek    
własny lub wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia opłat za nie, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w innej jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, placówce opiekuńczej, wychowawczej, edukacyjnej, leczniczej lub rehabilitacyjnej, 

2) jednoczesne korzystanie z usług określonych niniejszą uchwałą oraz usług specjalistycznych realizowanych 
jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, 

3) konieczność sprawowania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, nad więcej niż 
jedna osobą w tym samym gospodarstwie domowym, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego, 

5) długotrwałą chorobę, niepełnosprawność powodującą znaczny wzrost kosztów utrzymania osoby/ rodziny, 
zwłaszcza w zakresie wydatków na leki i leczenia. 

§ 5. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje miesięcznie poprzez złożenie przez  osobę 
świadczącą usługi oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług.    Zestawienie wskazuje 
zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia ( datę i godzinę ). 

2. Opłaty za usługi określone niniejszą Uchwałą są wnoszone z dołu do 15 dnia każdego miesiącana 
rachunek bankowy realizatora usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3843



§ 6. Traci  moc Uchwała nr LXI/651/2023 Rady Miejskiej  w Chrzanowie z dnia 19 grudnia 2023r.    
o określeniu szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i      specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z    zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego     zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Potocki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3843


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-05T13:30:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




